Criado Por: EDER

 CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                              0019722A4000500027D601B14801659C

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da secretaria de qualidade
ambiental, que providencie a construção requalificação
do local, que atualmente foi tomado por um "campo",
existente na Rua Sadi Escouto Leal, em frente ao nº
1084 - Três Vendas

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária devido ao fato das condições precárias que a mesma se
encontra, estando em total abandono.A sujeira e o lixo tomaram conta da localidade, restando
apenas o descaso pelo poder publico aos moradores da localidade. Fotos em ANEXO.

Em virtude de buscar melhorias para o bairro aqui elencado, e tentado garantir um local
seguro e adequado para as crianças utilizarem diariamente com possíveis brinquedos
transformando o local de praça.

Certo do atendimento, desde já expresso os meus sinceros votos de estima.

Pelotas, 11 de Setembro de 2020
________________

Éder Blank